substituída pela planilha constante do Anexo 1 deste termo aditivo, para fins de 
serviços suprimidos, substituídos e ou acrescidos. 

Cláusula 2º — Em razão do presente aditivo contratual o valor inicial do contrato 
administrativo nº 034/2.023 já aditado pelo termo de aditamento 003/2024, fica 
acrescido em mais R$ 2.995.178,49 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco 
mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e nove centavos), que serão pagos 
através da efetiva realização do serviço, conforme medições decorrentes do 
cronograma físico-financeiro, que será entregue pela CONTRATADA. 

Cláusula 3º - Permanecem inalteradas, as demais cláusulas constantes do